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آتش سوزی در یک واحد صنعتی قزوین
 4 کشته برجای گذاشت

ایرنا- مدیرکل مدیریت بحران اســتان قزوین گفت: وقوع یک فقره آتش 
ســوزی در یکی از واحدهای تولیدی دارو در شهر صنعتی البرز قزوین چهار 
کشته و ســه مصدوم برجای گذاشت. علیمی افزود: با توجه به اطفای محل 
حریق و پاک سازی این واحد، کارشناسان آتش نشانی علت وقوع این حادثه را 

مورد بررسی قرار خواهند داد.
 تصادفات در عراق ۳/۵ برابر ایران؛ کشته ها نصف ایران

ایسنا- رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه در عراق گواهینامه رانندگی 
موضوعیــت ندارد، گفت: در این کشــور هر فردی که رانندگی بلد باشــد از 
خودرو استفاده می کند و به همین دلیل هم تصادفات در عراق سه ونیم برابر 
ایران اســت اما کشــته های تصادفات در این کشور نصف ایران است چرا که 

خودروهایشان ایمن تر است.
  کمبود تخت برای سالمندان تنها

فارس- رئیس ســابق دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور گفت: تمام 
تخت های سالمندی کشور ۱۴ هزار و ۵۰۰ است، یعنی تقریباً برای هر ۷۰۰ 
سالمند یک تخت در سرای سالمندان داریم؛ در حالی که در کشورهای توسعه 
یافته برای هر ۱۸ ســالمند یک تخت وجود دارد. حسام الدین علامه افزود: 
در حال حاضر به طور متوسط ۴ تا ۵ فرزند از یک سالمند به طور چرخشی و 
نوبتی مراقبت می کنند. حال پیش بینی بفرمائید چه وضعیت نگران کننده ای 
را در آینده، سالمندان تنهای نیازمند به مراقبت، باید تحمل کنند؛ این یک 
واقعیت اســت که اهمیت ازدواج به موقع و فرزندآوری مناســب را در سنین 

جوانی و میانسالی هشدار می دهد.
 تصادف خودرو سواری با ۲ کامیون ۵ کشته بر جای گذاشت

ایســنا- سرپرســت معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر خراسان 
رضوی گفت: به دلیل تصادف یک دستگاه خودرو ۴۰۵ با دو کامیون در محور 
نیشابور- فیروزه پنج نفر جان خود را از دست دادند.رفیعی عدم رعایت فاصله 
طولی و لغزندگی سطح جاده را علت وقوع این حادثه اعلام کرد و گفت: چهار 

نفر سرنشینان این خودرو ۴۰۵ مرد و یک نفر دیگر زن بوده است.
 عملیاتی شدن مشاوره ازدواج به زوجین

 برای کاهش آمار طلاق در جامعه
ایسنا- خزعلی معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با ابراز تاسف 
از اینکه آمار طلاق روز به روز رو به افزایش است، افزود: با این وضعیت خدایی 
نکرده نسل ما دچار مشکل جدی می شود. باید رویه های مربوطه در این زمینه 
اصلاح شود تا طلاق کاهش یابد.پیشنهاد شده از روز اول ازدواج مثل مشاور 
خانواده، مشــاورین در اختیار زوجین قرار گیرند. کار بدین صورت است که 
اول مشــاوره تلفنی و بعد حضوری است. در پنج استان این موضوع عملیاتی 

شده و بعداً گسترش می یابد.
تست گرم بخش میانی خط 6 مترو تهران انجام شد

ایسنا- سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران گفت: بامداد روز سه شنبه 
تست گرم خط ۶ متروی تهران، حد فاصل ایستگاه دانشگاه تربیت مدرس تا 
میدان امام حسین)ع( با حضور جمعی از مدیران شهری صورت گرفت و شاهد 
پیشــرفت کامل در تکمیل خط ۶ متروی تهران بودیم.نادعلی افزود: تکمیل 
این خط می تواند کمک شایانی به توسعه حمل ونقل عمومی شهر تهران باشد 
و به زودی دیگر ایستگاه های خط ۶متروی تهران تکمیل و راه اندازی می شود.

 کشف ۲ تن تریاک 
ایرنا- فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از درگیری مسلحانه تکاوران 
پلیس با قاچاقچیان موادمخدر در شهرستان های سراوان، سیب و سوران و زابل 

و کشف ۲ تن و ۸۶ کیلوگرم مواد افیونی خبر داد. 
 دستگیری ۱۰ دلال ارز در پایتخت

 ایرنا-رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با اشاره به اجرای طرح های 
مبارزه با اخلالگران بازار ارز توســط پلیس امنیت اقتصادی، گفت: ۱۰ نفر از 
دلالان ارزی در اجرای این طرح شناســایی و دســتگیر شدند.ارزش تقریبی 

ارزهای کشف شده معادل هشت میلیارد ریال ارزیابی می شود.
  بسته خدمات توانبخشی برای بیماران پروانه ای،سرطانی و سکته مغزی 
ایرنا- معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان بیمه سلامت ایران گفت: 
ســازمان بیمه سلامت ایران به بیماران پروانه ای خدماتی شامل فیزیوتراپی، 
کاردرمانی، بینایی سنجی و شنوایی سنجی ارائه می دهد. رضایی افزود: در بسته 
خدمات توان بخشی مورد نیاز بیماران سرطانی نیز فیزیوتراپی، ماساژدرمانی، 
کاردرمانی و گفتاردرمانی وجود دارد، البته برای این گروه از بیماران علاوه بر 
خدمات توان بخشی خدمات تشخیصی نیز درنظرگرفته شده است.برای بیماران 
سکته مغزی که در دوره های مختلف نیازمند خدمات توان بخشی هستند نیز 
بسته درمانی ۶ ماه اول و دوم در نظرگرفته شده و از سوی دیگر بیمه سلامت 

برای بیماران استفاده کننده از انواع پیوندها نیز خدماتی دارد.

صفحه ۱۰
چهار شنبه ۲۱ دی ۱4۰۱
۱۸ جمادی الثانی ۱444 - شماره ۲۳۲۱6

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 چرا می گیم امپراتوری دروغ؟

 سید مهرداد سید مهدی با انتشــار این تصویر نوشت: »رسانه های معاند 
بازهم به تحریف روی آوردند.این رسانه ها عبارت »اغتشاش گران« در سخنان 
امروز رهبر انقلاب را تبدیل به »معترضان« کردند.عبارت »عادلانه« را هم بعد 

از کلمه »جدی« حذف کردند.«
 شکایت از شبکه های اجتماعی در مهد آزادی

 حسین مهدوی نیا: »مدارس سیاتل آمریکا از مالکان شبکه های اجتماعی 
آلفابت، متا، اســنپ چت و تیک تاک شــکایت کردند، دلایل: افُت تحصیلی 
دانش آمــوزان، هزینه مازاد برای مدرســه و والدین. مگــه در مهد »آزادی« 

زندگی نمی کنید مگه اینترنت آزاد ندارید پس از چی شکایت می کنید؟!«
 خودشون داد می زنن که می کشن

 باران وکیلی: »مقابل زندان رجایی جمع شــدن شعار دادن»مـــی کشم 
مـی کشم آنکه برادرم کشت«! خدایی اینا چقدر وقیح و ابلهن انتظار دارن ما 

قاتل برادرامون رو نـکشیم.«
 برای چی ریختن تو خیابون؟

 دانیال: »هی گفتید واســه لخت شدن ریختن تو خیابون، تحلیل رهبری 
چقــدر دقیق تر بود؛ برای ضربه زدن به نقاط قوت مثل امنیت، تولید داخل، 

رونق گردشگری، رشد علمی و... آشوب درست کردند.«
 حواسمون باشه خواب نمونیم

 آقایی: »تلخ ترین مثالی که می توانست در سخنان رهبری بیان شود، همین 
مثال سکوت و تعلل توابین نسبت به حادثه کربلا بود! امروز اگر نفر به نفر من 
و شما حرف نزنیم و نفهمیم تبیین حقایق و شرح تاریخ انقلاب به چه  اندازه 

اهمیت دارد، مصداق همان توابین خواهیم بود! خواب نمونیم!«
 حرف حق

 متین: »وضعیت طوری اســت که به جای آنکه مدیران شــهری فکری به 
حال  ترافیک کنند، ما شهروندان برنامه هایمان را طوری تنظیم می کنیم که 

در ترافیک کمتری بمانیم.«
 تا آخرش بخون

 کاربری نوشت: »داروی سرماخوردگی و آنفلوآنزا اصلا پیدا نمیشه و هیچ 
راهکار کوتاه مدتی هم جایگزینش وجود نداره. قبل از خودتحقیری درجریان 

باشید این خبر برای کاناداست نه ایران.«
 به همین راحتی تحریف می کنن

 فائزه: »فیلم کشتن مامور و زیر گرفتن دیگر مامورا با ماشینش هست فیلم 
اعتراف خودشــم تو دادگاه هست بازم مادرش می گه بچه ام بیگناهه! تو روز 

روشن جای جلاد و شهید رو عوض می کنن!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

دمای هوا در شمال شرقی روسیه 
به زیر شصت درجه سانتیگراد رسید 
و بسیاری از مدارس تعطیل شدند.

ری  خبرگــزا رش  گــزا بــه   
فارس،رسانه های روسیه روز سه شنبه از 
هوای بسیار سرد در بخش شمالی شرق 

روسیه و رسیدن دمای هوا به منفی ۶۰ درجه سانتیگراد خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری »شــینهوا« به نقل از »ریانووستی« در 
منطقه »اولنکسکی« در جمهوری ساخا )یاکوتیا(، دمای هوا صبح 

روز سه شنبه به منفی ۶۱ درجه سانتیگراد رسید.

در »یاکوتسک«، پایتخت یاکوتیا، کلاس های دانش آموزان پایه 
اول تا هشتم به دلیل سردی هوا لغو شد. مدارس برخی از مناطق 
روســتایی نیز تعطیل شــدند. بخش های امدادی به مردم هشدار 
داده اند که در صورت تردد به خارج از شــهر لوازم کافی به همراه 
داشــته باشند. روز دوشنبه نیز دمای هوا در این منطقه ۵۹ درجه 

ثبت شده بود.
این گزارش حاکی است، کانادا در مجموع سردترین کشور در 
جهان است. دما در مناطق مختلف در کانادا کم به طور چشمگیری 
تغییر می کند. ســردترین دمای ثبت شده در این کشور تا به حال 
منفی ۶۳ درجه سانتیگراد در »اسناگ« در منطقه یوکان، در سال 

۱۹۴۷ بود.
 روسیه دومین کشور سرد دنیاست. حتی در تابستان های شدید، 
دما در حدود ۳ درجه سانتیگراد باقی می ماند. در زمستان های سخت 
و برفی به منفی ۴۰ درجه می رسد. بقیه ایام سال به استثنای دو 

ماه از نور خورشید خبری نیست.
کشور مغولستان در آسیا نیز سومین کشور سرد جهان است. 
در شهر »اولان باتور« پایتخت مغولستان، دمای هوا در سال ۲۰۱۵ 
به منفی ۴۱ درجه سانتی گراد رسید. اگرچه ۱.۳ میلیون ساکن این 
شهر به سختی زمستان عادت کرده اند، اما این آلودگی هواست که 

سلامت آنها را تحت تاثیر قرار می دهد.

 دمای هوا
 به منفی 6۰ درجه 

رسید

روسیه

حمله ســایبری به یک شرکت 
خدمات رسان به ۷ هزار کشتی، در 
روند فعالیــت آنها اخلال به وجود 

آورد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، یک 
حملــه ســایبری در روز ۷ ژانویه )۱۷ 
دی( شرکت »دی ان وی« که خدمات کشتیرانی الکترونیکی ارائه 
می دهد را مجبور کرد نرم افزار »مدیریت کشتی« خود را به حالت 

آفلاین در بیاورد.
این برنامه مدیریت دیجیتالی پیشرفته کشتی ها را برای کارهای 
روزانــه متداول آنها فراهم می نمایــد. از جمله خدمات این برنامه 

نظارت بر خدمه و تجزیه و تحلیل داده های حمل ونقل است. 
»دی ان وی« ادعا می کند که بیش از ۷ هزار کشتی که توسط 
۳۰۰ مشــتری این شرکت اداره می شــوند از خدمات »مدیریت 
کشــتی« و »ناوبری« آن برای »بهبــود عملکرد فنی و همچنین 

عملیاتی« استفاده می کنند.

هک شدن 
شرکت خدمات رسان

 به ۷ هزار کشتی

جهان

عضو شــورای عالی ســازمان نظام پرســتاری 
گفت: کمبود نیــرو صدمــات جبران ناپذیری را به 
بخش پرستاری و مراکز درمانی کشور وارد کرده است.

به گزارش ایســنا، علیرضا سعادت جو اظهارداشت: یکی 
از موانع خدمتی برای پرستاران کمبود شدید نیروی انسانی 
در پرســتاری است، براساس اســتانداردهای جهانی، یکی از 
معیارهای صحیح در بخش پرستاری این است که به ازای هر 

تخت، ۲.۵ نفر نیروی پرستاری داشته باشیم.
ســعادت جو ادامه داد: در یک مقطع زمانی با استخدام 
نیروی پرستاری این امید ایجاد شد که به استانداردهای قابل 

قبول نزدیک شــویم و نیروی پرستاری به یک الی دو نفر به 
ازای هر تخت بیمارســتانی افزایش یافت، اما متأســفانه در 
این دو سال اخیر دلایل مختلف از جمله مهاجرت پرستاران، 
ابتلا بــه کرونا و شــهید خدمت شــدن آنها، بازنشســته 
شدن پرستاران، افزایش تخت های بیمارستانی و... موجب شد 
تا تعداد پرستاران نســبت به هر تخت کاهش قابل توجهی 
داشته باشد. وی افزود: کمبود نیرو صدمات جبران ناپذیری را 
به بخش پرستاری و مراکز درمانی کشور وارد کرده و می کند، 
ما بر اساس آمارهای ارائه شده می توانیم بگوییم که کشور با 
کمبود شدید نیروی پرستاری روبه رو است که اگر این کمبود 

جبران شود به استانداردهای جهانی نزدیک تر خواهیم شد.
 عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری، گفت: کمبود 
نیرو باعث می شود پرستاران مجبور به اشتغال در چند شیفت 
شوند و گاهی شیفت اجباری هم داشته باشند، این موضوع 
باعث خســتگی بیش از اندازه پرســتاران می شود و علاوه بر 
صدمات جســمی و روحی از نظر دوری از خانواده نیز دچار 

مشکل و آسیب می شوند.
سعادت جو تاکید کرد: کمبود نیروی انسانی در پرستاری 
می تواند باعث کاهــش کیفیت خدمات در بیمارســتان ها 
و مراکز درمانی شــود، زیرا وقتی نیرو خسته باشد، طبیعتا 

نمی توانــد خدمات مطلوبی هم ارائه دهــد و از این نظر نیز 
بیمار دچار آسیب می شود و هم پرستار پیش از موعد فرسوده 
خواهد شد. البته این موارد به نوبه خود می تواند دلیلی برای 
مهاجرت پرستاران باشد.لازم است مسئولان توجه ویژه ای به 
معیشت و مطالبات پرستاران داشته باشند، توجه به پرستاران 
باعث افزایش انگیزه این قشــر می شــود و زمانی که کشور 
دچار بحرانی مشابه کرونا شد، این عزیزان بدون خستگی و 
دلزدگی وارد میدان می شوند؛ اما اگر به نیاز پرستاران توجه 
نشود، صدمات جبران ناپذیری به مردم و جامعه وارد خواهد 

شد.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از تجربه دمای ۲۳- درجه در 
سراب و وقوع باران های سیل آسا در جنوب کشور 

و همچنین تشدید کاهش دما خبر داد.
صادق ضیائیان باتوجه به ورود سامانه بارشی جدید 
به کشور و بارش در استان های مختلف درباره بیشترین 
میزان بارندگی به ایســنا گفت: طی روزهای گذشته 
بیشــترین میزان بارندگی در فیروزآباد استان فارس 
بیش از ۵۸ میلی متر و شهرستان جم در استان بوشهر 

به میزان حدود ۵۵ میلیمتر ثبت شده است.
ضیائیان درباره سردترین نقاط کشور طی دوشنبه 
تا سه شنبه گفت: کمترین دما در سراب با ۲۳.۳- درجه 
سانتیگراد ثبت شد. دمای فیروزآباد)کوثر( استان اردبیل 
به ۲۱.۱- درجه سانتیگراد و تخته سلیمان در استان 
آذربایجان غربی به ۱۶- درجه سانتیگراد رسید. در میان 
مراکز استان ها تبریز با دمای ۱۰.۴- درجه سانتیگراد و 
زنجان با دمای ۱۰- درجه سانتیگراد سردترین مراکز 

استان های کشور بودند.
هوابازهمسردترمیشود

وی با تاکید بر اینکه از چهارشنبه بیشترین میزان 
کاهش دما در کشور رخ خواهد داد، افزود: کاهش دما در 
نقاط مختلف کشور متفاوت است اما بیشترین میزان آن 
در استان خراسان رضوی به میزان ۱۲- درجه سانتیگراد 
و حتی کمتر از آن خواهد بود. در مناطق جنوبی کشور 
همچون جنوب کرمان، سیستان وبلوچستان، جنوب 
فارس و بخش هایــی از هرمزگان نیز دما به زیر صفر 
می رســد و به دلیل وجود صنعت کشــاورزی در این 

مناطق، امکان سرمازدگی محصولات نیز وجود دارد.
رئیس مرکز ملــی پیش بینــی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا ادامه داد: چهارشــنبه بیشــترین 

میزان کاهش دما در کشور نسبت به روزهای گذشته 
رخ خواهد داد. نکته قابل توجه این است که استان های 
شرقی و مرکزی بیشترین میزان کاهش دمای بین ۱۰ 
تا ۱۵ درجه نسبت به دمای فعلی را تجربه خواهند کرد 
اما استان هایی همچون تهران کاهش دمای چشمگیری 
ندارند و تنها تا حدود ۴ درجه ســانتیگراد کاهش دما 
برای آن پیش بینی می شود. ضیائیان همچنین درباره 
بارش  برف طی روز چهارشنبه گفت: بارش برف برای 
استان تهران پیش بینی می شود و در استان های گیلان 
و بخش هایــی از اســتان های مرکزی و  سیســتان و 

بلوچستان بارش ها به صورت خفیف ادامه دارد.
وی در پاســخ به این سؤال که آیا بارش های اخیر 
کم بارشــی های پاییز را جبران کرده اســت یا خیر؟ 
بیان داشــت: از ابتدای مهرماه تا ۱۸ دی ماه نسبت به 
بلندمــدت حدود ۲۷ درصد کاهــش بارندگی رخ داد 
اما میزان بارندگی هــا از ابتدای دی ماه تاکنون حدود 
۳ میلی متر بیش تر از بلندمدت بوده است اما با توجه 
به کمبود شدید بارش ها در فصل پاییز، این بارندگی ها 
کمبود بارش را جبران نکرده اســت. نکته قابل توجه 
این است که وضعیت در نقاط مختلف کشور متفاوت 
اســت و نیمه شمالی نسبت به نیمه جنوبی به مراتب 

وضعیت بدتری دارد.
پیشبینیتداومبارشبرفدرتهران

همچنین براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان 
تهران، با بررســی نقشــه های هواشناسی و مدل های 
پیش یابی عددی وضعیت جوی استان تهران تا یکشنبه 
هفته آتی، آسمان نیمه ابری تا ابری و تا روز جمعه در 
سطح استان تهران در بعضی ساعات بارش پراکنده که 
با توجه به رخداد کاهش دما در بیشتر مناطق به ویژه 
نیمه شمالی به صورت برف و ارتفاعات بارش برف گاهی 

همراه با کولاک و پدیده مه پیش بینی می شود.
با نفوذ زبانه های پرفشــار به ســطح استان تهران 
تا اواخر هفته روند کاهشــی محسوس دما به ویژه در 
ارتفاعات یخبندان پدیده مه و لغزندگی سطح جاده ها 
پیش بینی می شــود، به طوری که تا پایان هفته دمای 

هوا ۸ تا ۱۰ درجه سانتیگراد سردتر خواهد شد.
آسمان تهران امروز چهارشنبه نیمه ابری تا ابری و 
گاهی بــارش پراکنده برف و در بعدازظهر وزش باد با 
حداقل دمای ۱- و حداکثر دمای ۴ درجه ســانتیگراد 
و طــی  پنجشــنبه نیمه ابری تا ابری همــراه با بارش 
پراکنده برف، در بعدازظهر وزش باد و در شب کاهش 
محســوس دما با حداقل دمای ۳- و حداکثر دمای ۳ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.
امدادرسانیبه1100حادثهدیدهدربرف

وسیلابکشور
دبیرکل جمعیت هلال احمر با اشاره به شرایط جوی 
ناپایدار در دو روز گذشته، از امدادرسانی به حدود ۱۱۰۰ 

حادثه دیده خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، 
یعقوب سلیمانی دیروز با اشاره به اینکه ۲۰ استان کشور 
در دو روز گذشته متاثر از شرایط ناپایدار جوی و برف 
و کــولاک و آبگرفتگی بوده اند، افزود: از روز ۱۸ دی تا 
صبح ۲۰ دی ماه، ۱۸ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، اردبیل، اصفهان، تهران، چهارمحال وبختیاری، 
خراسان جنوبی، خراســان رضوی، خراسان شمالی، 
خوزستان، زنجان، سیستان وبلوچستان، فارس، قزوین، 
کردســتان، کهگیلویه وبویراحمد، گیلان و یزد، شامل 
۳۱ شهرســتان و ۳۵ منطقه )۳۱ محور، دو شهر و دو 
روستا( نیاز به ارائه خدمات امدادی پیدا کردند. سلیمانی 
با اشاره به این که در این مدت زمان به ۱۱۰۰ حادثه 

دیده در سوانح جوی کشور امدادرسانی شد، ادامه داد: 
در این سوانح ۱۶۷ نفر اسکان اضطراری یافتند و ۷ نفر 
نیز به مراکز درمانی منتقل شدند. وی با بیان اینکه ۲۸۹ 
خودرو از برف رها سازی و آب از ۵ واحد مسکونی نیز 
تخلیه شد، گفت: ۷۳ تیم عملیاتی شامل ۲۸۵ امدادگر 
و نجاتگر در عملیات امدادرســانی به متاثران از سوانح 
جوی شــرکت کردند و ۳۸۲ تخته پتو، میان افراد در 

راه مانده توزیع شد.
امدادرسانیبهسیلزدگانسیستانوبلوچستان

مدیرعامــل جمعیت هــلال احمر سیســتان و 
 بلوچســتان هم در گفت و گو با ایرنا از امدادرســانی
  به ۳۳۴ نفر آســیب دیده از ســیل و آبگرفتگی در 
شهرســتان های فنوج، ایرانشهر و نیکشهر خبر داد و 
افزود: ۵۰ نجاتگر در قالب ۱۶ تیم عملیاتی جمعیت 
هلال احمر سیستان و بلوچســتان اقدام به خدمات 
رســانی به سیل زدگان ۱۴ روســتای شهرستان های 

فنوج، ایرانشهر و نیکشهر استان کردند.
تعطیلیمدارسواداراتدراستانهایمختلف

طی یکی دو روز گذشــته بارش بــرف و برودت 
شــدید هوا باعث تعطیلــی ادارات و مدارس چندین 
استان شد و این موضوع امروز هم در برخی استان ها 
ادامــه دارد. بارش ها برخــی پروازها در  فرودگاه های 

کشور را لغو کرد.
لزوممدیریتمصرفگازتوسطهموطنان

 تداوم کاهش شدید دما در مناطق مختلف کشور 
لزوم مدیریت مصرف گاز را مضاعف کرده است.

در همین خصوص وزیر نفت با بیان اینکه قطع گاز 
در بخش خانگی نخواهیم داشت، گفت: همکاران ما در 
بخش بازرســی شرکت گاز از ادارات دولتی سرکشی 
می کنند و هرجایی که مصرف غیر متعارف باشد تذکر 
می دهند و اگر رعایت نکنند، گاز را قطع خواهیم کرد.
جواد اوجی با اشاره کاهش محسوس دما در مناطق 
مختلف افزود: ماندگاری این ســرما کار را ســخت تر 
می کند، اما شبکه گاز فعال است و قطعی گاز خانگی 

نخواهیم داشت.
به گزارش فارس، وی با اشــاره به رکوردشــکنی 
مصــرف گاز در روزهــای اخیر عنوان کــرد: از همه 
هموطنان خواهش می کنم که یاری کنند تا ما بتوانیم 
این نعمت الهی را به دست همه هموطنان در شمال 
شرق، غرب کشور، استان های مرزی در انتهای خطوط 
گازرسانی برسانیم. بر این اساس تقاضا دارم که با رعایت 
دمای رفاه و تنظیم دمای خانه بین ۱۸ تا ۲۱ درجه به 

مصرف بهینه گاز همت کنند.

بارشبرفوبارانوکاهشدما
درسراسرکشور

عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری مطرح کرد

شیفتهایاجباریبهدلیلکمبودنیرووخطرفرسودگیپیشازموعدپرستاران

اخبار کوتاه اجتماعی

شرکت نفت و گاز اروندان )مناقصه گزار( در نظر دارد خدمات موضوع فوق را از طریق 
شرکت هاي واجد صلاحیت داخلی )پیمانکار( تامین نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت هایي که 
داراي شرایط ذیل مي باشند دعوت مي گردد اسناد و مدارک خود را بر اساس استعلام ارزیابي 
کیفي، براي ارزیابي و تعیین صلاحیت و همچنین پیشنهاد خود را به این امور ارسال نمایند:

الف- موضوع مناقصه عبارت اســت از: تأمین تجهیزات، نصب و راه اندازي سیســتم 
ذخیره سازي و پشتیبان گیري داده هاي دیجیتال

ب- برآورد مالي مناقصه: برآورد مالي مناقصه مبلغ ۱۹.۱۱۸.۰۰۰.۰۰۰ )نوزده میلیارد 
و یکصد و هجده میلیون( ریال مي باشد.

ج- نوع و میزان تضمین شرکت در مناقصه: از نوع سپرده )واریز وجه نقد( و یا ضمانت نامه 
بانکي به میزان ۹۵۵.۹۰۰.۰۰۰ )نهصد و پنجاه و پنج میلیون و نهصد هزار( ریال میباشد.

د- مدت اجراي قرارداد: یک سال 
ر- شــرایط الزامي براي ورود به مرحله ارزیابي کیفي )در صورت عدم دارا بودن و یا 

عدم ارائه هر کدام از موارد ذیل، ارزیابي کیفي آن شرکت انجام نخواهد شد.(: 
* دارا بودن تأییدیه از سازمان حراست صنعت نفت

* دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمني از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي
* دارا بــودن پروانــه افتا در حوزه خدمات عملیاتی و خدمات فنــی افتا، گرایش نصب و 

پشتیبانی محصولات فتا
* دارا بــودن گواهی معتبــر رتبه بندی و احراز صلاحیت از شــورای عالی انفورماتیک، با 
رتبه ۳ یا بالاتر در رشــته »تولید و ارائه رایانه های غیر Main Frame« یا »تولید و ارائه 

قطعات و ملزومات« 
* دارا بودن گواهی معتبر رتبه بندی و احراز صلاحیت از شورای عالی انفورماتیک، با رتبه ۳ 

یا بالاتر در رشته »خدمات پشتیبانی« یا »شبکه دادهای رایانه ای و مخابراتی«

* دارا بودن پروانه گارانتی فعال برای برند و کالاهای موضوع قرارداد از ســازمان حمایت 
)www.irangs.ir( از مصرف کنندگان و تولید کنندگان در سامانه جامع گارانتی

* دارا بودن سابقه حداقل یک کار پایان یافته در زمینه تامین، نصب و راه اندازی یک عدد 
دستگاه EMC Unity در کشور

ز- معیارهای ارزیابی کیفی: 
۱( تجربه و دانش در زمینه مورد نظر

۲( حسن سابقه در کارهای قبلی
۳( توان مالی

 کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی 
از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شــد. تاریخ درج آگهی نوبت اول و انتشار فراخوان در سامانه، مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ 
می باشد. متقاضیان می توانند از تاریخ مذکور و حداکثر تا مدت ۵ روز از تاریخ درج آگهی 
نوبت دوم، برای دریافت اســناد اســتعلام ارزیابی کیفی به سامانه ستاد به آدرس اینترنتی 
فوق الذکر مراجعه نمایند. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
بدیهي اســت انتشار این آگهي صرفاً به منظور شناسایي و ارزیابي متقاضیان طبق قانون برگزاري 
مناقصات بوده و ارســال اســناد و مدارک فوق الذکر هیچگونه حقي براي متقاضیان در مقابل این 
شرکت ایجاد نمي کند. ضمناً هزینه درج آگهي بعهده برنده مناقصه است. متقاضیان در صورت داشتن 
هرگونه سؤالي مي توانند با شماره تلفن هاي ۳۲۱۲۱6۱۲ -06۱ و ۳۲۱۲۱6۱۱-06۱ تماس بگیرند.

 AOGC.IR:آدرس وب سایت
شناسه آگهی: ۱4۳8۷۲9             شناسه نوبت چاپ: ۱6۲۱۷44

آگهي عمومي ارزیابي کیفي مناقصه گران- مناقصه عمومی دو مرحله اي شماره 6۰4/ ۱4۰۱ م م ت
شرکت ملی نفت ایرانشماره فراخوان: ۲۰۰۱۰9۳۵6۷۰۰۰۰9۷ - نوبت اول

شرکت نفت و گاز اروندان)سهامی خاص(

روابط عمومي شرکت نفت و گاز اروندان

سالانه 6 هزار نفر به علت دود دست دوم فوت می کنند

رشد۱۱درصدیمصرفدخانیاتدرزنانایرانی
رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با 
اشاره به مرگ سالانه حدود 60 هزار نفر بر اثر مصرف 
دخانیات در کشور گفت: تقریباً 6 هزار نفر از آنها بر 
اثر دود حاصل از مصرف دیگران جان خود را از دست 

می دهند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، جعفر جندقی با اشاره به 
آخرین گزارش های سازمان جهانی بهداشت که براساس آن 
یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون نفر از مردم جهان مصرف کننده 
دخانیات هســتند، اظهارداشــت: این میزان مصرف سالانه 
موجب مرگ ۸ میلیون نفر می شــود که یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر آن فقط افرادی هســتند که بــر اثر مواجهه با دود 

حاصل از مصرف دیگران جان خود را از دســت می دهند و 
به عبارتی، اســتعمال دخانیات هر چهار ثانیه یک نفر را در 

جهان به کام مرگ می کشاند.
جندقی افزود: بر اساس نتایج مطالعه ملی عوامل خطر 
بیماری های غیرواگیر در ســال ۱۴۰۰ )اســتپس(، تقریباً 
۱۴درصد افراد بالای ۱۸ سال جامعه ایرانی دخانیات مصرف 
می کنند که حــدود ۲۶درصد مــردان و ۴.۵درصد زنان را 
شامل می شــود و این مصرف از سال ۱۳۹۵، با رشد حدود 
۲.۵درصدی در مردان و ۱۱درصدی در زنان بالای ۱۸ سال 
روبه رو بوده است. وی بیان داشت: طبق مطالعه سال ۱۳۹۵ 
نیز حدود ۱۰درصد از نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ساله مصرف کننده 

انواع محصولات دخانی بودند که حدود ۱۳درصد پســران و 
۸درصد دختران را شامل می شود.

رئیس مرکز ســلامت محیط و کار وزارت بهداشت ادامه 
داد: در این مطالعه مصرف ســیگار بین نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ 
ســاله، حدود ۳.۵ درصد، شامل حدود ۵ درصد پسران و ۲ 
درصد دختران گزارش شــد که در مقایسه با آمار دور قبلی 
این مطالعه در سال ۱۳۸۶، بیش از ۱۳درصد افزایش داشته 
و این افزایش عمدتاً ناشــی از افزایش ۱۳۳ درصدی مصرف 
ســیگار میان دختران نوجوان بوده است. جندقی با اشاره به 
اینکه این مطالعه همچنین نشــان داده است که متأسفانه 
حــدود ۲۴ درصــد از نوجوانان در منــازل و ۳۸ درصد نیز 

در اماکــن عمومی در معرض مواجهــه با دود دخانیات قرار 
می گیرند، گفت: این در حالی اســت که در مطالعه استپس 
در ســال ۱۴۰۰ نیز آمار مواجهه با دود دست دوم دخانیات 
در گروه ســنی بالای ۱۸ سال حدود ۲۱ درصد در منازل و 
۱۷ درصد در محل کار به دســت آمده اســت. وی افزود: با 
در نظر گرفتن میزان شــیوع مصرف دخانیات در مطالعات 
اخیر و ســایر گروه های سنی، در مجموع حدود ۱۰ میلیون 
مصرف کننده دخانیات در کشور برآورد می شود و این میزان 
مصرف ســالانه موجب مرگ حدود ۶۰ هزار نفر می شود که 
تقریباً ۶ هزار نفر از آنها افرادی هســتند که بر اثر مواجهه با 
دود حاصل از مصرف دیگران جان خود را از دست می دهند.

دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه 
از دستگیری و بازداشــت موقت تعدادی از 

مدیران شهرداری کرمانشاه خبر داد.
به گزارش ایسنا، شهرام کرمی در جمع خبرنگاران 
گفت: طی یکــی دو ماه اخیر تعــدادی از مدیران 
شــهرداری کرمانشاه توسط ســربازان گمنام امام 
زمان)عج( دســتگیر شــدند.این افراد به جرم رشا، 
ارتشاء و تبانی در معاملات دولتی دستگیر شده اند.

کرمی با تاکید بر اینکه تمام افراد دستگیر شده 
هم اکنون در بازداشت موقت به سر می برند، افزود: 
افراد دستگیر شده تا زمان اتمام تحقیقات در بازداشت 

موقت به سرخواهند برد.
وی با بیان اینکه فعالیت تمام مدیران اجرایی در 
سطح استان زیر ذره بین دستگاه های نظارتی خواهد 
بود، اظهار داشت: دستگاه قضایی هیچ گونه مماشاتی 

با مدیران متخلف نخواهد داشت.

بازداشتتعدادیازمدیرانشهرداریکرمانشاه
بهاتهامرشا،ارتشاءوتبانیدرمعاملاتدولتی

بر  مبنی  اعلام کرد: تصمیمی  بهداشت  وزارت 
و  تعطیلی مدارس  یا  اعمال محدودیت ها  پیگیری 

ادارات در مقابله با کرونا اتخاذ نشده است.
مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت 
در واکنش به برخی شــایعات در فضــای مجازی اعلام 
کرد: »شــایعات منتشــر شــده در فضای مجازی مبنی 
بر درخواســت تعطیلی مدارس و دانشــگاه ها به منظور 
پیشــگیری از اوج گیری کرونا در کشــور صحت ندارد. 

ســتاد ملی کرونا و وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی هیچ گونه تصمیمی مبنی بر اعمال محدودیت ها 
یا تعطیلی مدارس و ادارات اتخاذ نکرده و صرفا نســبت 
به ماســک زدن در فضاهای بسته و سرپوشیده و تکمیل 
چرخه واکسیناسیون و تزریق نوبت یاد آور توصیه می کنند. 
توصیه وزارت بهداشت ناظر بر ارتقای سطح ایمنی مردم 
به واســطه تزریق نوبت یادآور واکسن کروناست و تدابیر 

محدودکننده در دستور کار قرار ندارد.«

وزارت بهداشت:
تصمیمیبرایاعمالمحدودیتهایکروناییاتخاذنشدهاست

مقامات محلــی  اندونزی اعلام 
کردند: هشدار سونامی که بلافاصله 
زلزله ۷.6 ریشتریِ  به دنبال وقوع 
دوشنبه شــب برای مناطقی از این 
کشور صادر شده بود، لغو شده است.

به گزارش ایســنا، زمین لرزه ای به 
بزرگی ۷.۶ ریشتر دوشنبه شب جزایر »تانیمبار« اندونزی را لرزاند 
و موجب شد تا مردم وحشــت زده خانه های خود را ترک کرده و 

به خیابان ها بیایند.
در پی وقوع این زمین لرزه هشدار وقوع سونامی نیز صادر شد 

با این حال پس از سه ساعت این هشدار لغو شده است.
همچنین گزارش های اولیه حاکی از خسارات محدود برجا مانده 

ناشی از این زمین لرزه است.
گزارش ها حاکی اســت، حداقل چهار پس لرزه نیز پس از این 
زمین لرزه قدرتمند که در برخی مناطق شمال استرالیا نیز احساس 

شد، گزارش شده است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، مقامات  اندونزی در گزارشی جدید 
از خســارات زلزله اعلام کردند که در این حادثه طبیعی دست کم 
۱۵ خانه و ساختمان های دو مدرسه آسیب دیده اند. همچنین یک 

تن نیز مصدوم شده است.

 لغو 
هشدار سونامی 

پس از زلزله شدید

اندونزی


